guttulas p̄gustamus. Secund⁹ est plen⁹  
vino mixto: vt purgatorius in quo bibunt  
aliq̄e anime: et ibi immiscetur gratia p̄h̄-  
ne et spes timorū delationis glorie: et cōso-  
lato cū dolore. Tertius est plenus fece. i.  
infern⁹ in q̄ bibūt aliq̄i cū mortali deces-  
dentes: in quo sunt vñ erūt s̄m aliq̄s feces  
omniū elementoz et mixtoz purgato mū-  
do in die iudicij.

**Feria. v. post dñicam. ij. Qua-  
drage. Text⁹ euang. Lu. xvi. ca-**

**b** **Quomodo quidam erat di-**  
**ues et induebatur pur-**  
**pura et bysso: et epula-**  
**batur quotidie etc.**

**b** **Quomodo quidam erat**  
**diues etc. Luce. xvi. Et de do-**  
**minica prima post festū trinitatis.**

**Feria sexta post dñicam. ij. q̄**  
**dragesime. Text. euang. Mat. xxi.**

**b** **Quomodo erat paterfamil-**  
**ias qui plantauit vi-**  
**neā: et sepem circūde-**  
**dit ei: et fodit in ea roz-**  
**cular: et edificauit turrim: et lo-**  
**cavit eā agricolis: et p̄grepro-**  
**fectus ē. Cū autē tēpus fructuū**  
**appropinquasset misit suos su-**  
**os ad agricolas vt acciperēt fru-**  
**ctus ei⁹. Et agricolae p̄phensis**  
**fuis ei⁹: alij ceciderūt: alij occi-**  
**derūt: alij s̄o lapidauerūt. Ite-**  
**rū misit alios seruos p̄les p̄ios**  
**trib; et fecerunt illis s̄ib; Nouisti**  
**me autē misit ad eos filij suū di-**  
**cēs: Derebunt filij meū. Agri-**  
**cole autē vidētes filij: dixerunt**  
**intra se: Hic est heres: venite oc-**  
**cidamus eum: et habebimus he-**

## DOMINICĀ. II. Quadrage.

reditatē eius. Et apphēsū eū  
elecerūt extra vineā: et occide-  
runt. Cum ergo venerit dñs vi-  
nee qđ faciet agricolis illis: Añt  
illi: Malos male pder: et vineā  
suāz locabit alijs agricolis qui  
reddant ei fructū tēpibus suis.  
Dicit illis iesus: Nunqđ legistis  
in scripturis: lapidē quē repro-  
bauerūt edificātes hic factus est  
in caput anguli: a dño factū est  
istud: et est mirabile i oculis no-  
stris: Ideo dico vobis: qđ aufe-  
retur a vobis regnū dei: et da-  
bitur genti facienti fructus ei.  
Et qui ceciderit super lapidēz  
istū confringet. sup quē vō ceci-  
derit pteret eū. Et cū audissent  
principes sacerdotū et pharisei  
parabolas eius: cognouerunt  
qđ de ipsis diceret: Et querētes  
eū tenere timuerūt turbas qm  
sicut pphetam eū habebāt.

**H**omo erat paterfa-

miltas qđ plantavit vineā etc.  
Matth. xxj. In pñenti euāge-  
lio tangunt tria pñctā: qđ sunt:

**Locatio:** Eractio: et exterminatio.

Quantū ad primū tangit locatio vinee  
quā paterfamilias locavit malis agrico-  
lis. Et qđ euāgelii est parabolicū qđ tet  
sensum literalē sumere iuxta trāsumpti-  
ua significata dictionū. Hīs ergo volēs  
declarare qđ principes et magis iudeoz  
erāt occisuri ch̄m: nō ex ignorātia qđ eū  
nō cognoscerēt: sed ex malicia peccātes: et  
qđ p tali ac tāto scelere merito erāt pñuri:  
dicit parabolice: (Homo erat paterfamili-  
as) id est deus fm Chryf. Qui homo dicitur  
cū noie nō natura: similitudine nō verita-  
te. Et intellige de deo patre. Pater pō fa-  
miltas dicitur est: qđ vt ait Lactārius: de  
boies p liberis habet: qđ pduxit nō gene-  
ratione sed creatiōe. (Qui plantavit vi-  
neā) i. pplm iudaicū fm Hiero. quē plan-

tavit in terra pmissionis trāslatū de egypto  
pro. Juxta illud ps. Vineaz de egypto  
trāslulisti. De hac vinea dicit Esa. v. Vi-  
nea dñi sabaoth dom⁹ israel est. (et sepe cir-  
cū dedit ei) ad custodiā vinee. Et tū sepe  
hui⁹ vinee fm Hiero. vel mur⁹ vrbis vel  
angeloz pñctū. Et loquit Hiero. d vrbē  
regia. i. hierlm: qđ sepra muro pōt dici tota  
vinea sepra: qđ pā erat caput et pās pñctū  
pālis. fm Chryf. pō. est custodia seroz pa-  
trū: qđ p muro fuerūt illi pplō. fm Orige.  
aut est dei custodia: sed hec pñctū esse p  
angelos seu mediantib⁹ angelis: maxime  
fm Hugo. cardi. qđ dicit: qđ de⁹ habuit im-  
mediatā custodiā ppli vsqđ ad pñctū em-  
vitul: et abinde eā cōmisit Michaeli.

**Nota tñ qđ aliud est custodia: aliud regl-**  
men ppli. Deus em fm s. Tho. in. i. ij. re-  
gnavit sup pplm imediate: vsqđ ad periti-  
onē regis rps Samuel (et fodit in ea tor-  
cular) i. altare holocaustoz fm s. Tho. et  
Hiero. et forte mouet hac rōne: Quia sic  
p torcular expm̄it sanguis vna. i. vnum  
ita p altare expm̄ebat sāguis hostiaz nō  
effectiue s; finaliter: qđ ppter hoc iugula-  
bant effuso sanguine in altari offerri po-  
tissent. fm Hila. pō. est pphetaz doctri-  
na in qđ magis expm̄it. i. declarat pñctū ver-  
boz Moyli in lege. fm Chryf. aut est ver-  
bū dei: qđ hoiem cruciat p tradicere car-  
nis natura. Verbū aut dei copiosum fuit  
in pplō: tā vocale s; scriptū. (Et edifica-  
uit turrin) i. templū fm Chryf. qđ i scri-  
pturis appellat turrin. Juxta illud Mala-  
chie. iij. Et tu turrin nebulosa filie sion.  
Vel cognitio nomis dei fm s. Tho. Vel  
fm Hila. in turre eminetia legis expm̄it:  
eo qđ in celū pueberet: et ex ea posset quis  
aduētū ch̄i speculari. (et locavit eā) i. sub  
certa mercede pstituit (agricolis) i. Moy-  
si et Aaron fm s. Tho. et successorib⁹ eoꝝ:  
quoz erat regere pplm et vineā gubernare  
Chryf. Tūc vineā locavit qđ p lege pñctū  
fuit sunt sacerdotes et leuite: et pcuratiōez  
regendi pplm susceperūt. Hec ille. Inten-  
dunt ergo isti dicere qđ dñs curā ppli cōmi-  
sit sacerdotib⁹ hac lege: vt ipsi sacerdotes  
ex vinea. i. pplō haberēt decimas et pñctū  
as et alias oblatiōes rōales: de⁹ pō habes-  
ret in gloriā suā opa bona qđ pduceret vt

## Feria. VI. post

nea mediante sacerdotū cultura: q̄ assiste  
bat in exhortādo pplm verbor edificādo  
exēplo z adiunādo orōnis z sacrificiorum  
suffragio (z pegre pfectus est) nō mutādo  
locū cū vbiq̄ sic sicut z vbiq̄ opaf. s̄ fm  
Hiero. z l. Tho. relinq̄ndo vintorū libe  
rum arbitriū opandū vel oīādū. Uel fm  
Ebr̄y. in homel. pegre pfectus est. i. lōga  
nimitate p̄buit: nō sp̄ idusēs penā p pec  
catis eoz. Uel fm Or̄ge. q̄ dñs q̄ in dei  
ferro vbi legē dedit z locavit vineā cū eis  
erat in cōtina nubis p diem z in columna  
ignis p noctē: nequaq̄ postea silr apparu  
it illis. In hac pre est documentū alle  
gorice p sacerdotib; noue legis: q̄ Ebr̄y  
sō. tangit di. Sicut colonus quis de suo  
mūere obtulerit dñō nō sic eū placat quō  
si de vinea eius redditus ei obtulerit: sic z  
sacerdos non tm̄ ppter suā iusticiā placet  
deo: quō si pplm dei in scititate docuerit:  
qm̄ ipius iusticia vna est: ppl̄ aut̄ multi  
plex. Hec ille. Et nō intēdit Ebr̄y. q̄ pl̄  
placeat deo sacerdos malus faciēs pplm  
esse bonū: s̄ bonus habens pplm maluz:  
sed q̄ deus plus letaf in bono ppl̄ q̄ i bo  
no sacerdotis: q̄ cōmuniōra sunt meliora  
Intendit etiā Ebr̄y. q̄ allegorice ista in  
telligunt dicta de ch̄ianitate: sicut littera  
liter ō synagoga. Huius vinee palmites  
sunt homines quoz aliq̄ herent viti: id est  
ch̄io p fidē: sed nō fructificāt p charitatē:  
vt mali ch̄iani. Alij s̄o nec herēt nec fru  
ctificant: vt heretici z dēs infideles. Qui  
dā s̄o herent z fructificāt: vt sancti. Se  
pes est āgelica custodia. Tortular ē crux  
in qua ch̄is est calcatus vera vna nata de  
vite q̄ est s̄go. Que vna fuit alba in nati  
uitate p puritatē: rubea in cruce p cruorē:  
z nigra in sepulcro p mortis liuorē. Tur  
ris est ipa fides q̄ resistit hostib;: z qua si  
tura puidemus anteq̄ fiant.